Muhacir ve mülteciler dışında savaşlarda mülkleri zarar görenlere dağıtılan veya satılan mallar da Ermeni veya Rumlardan kalma emval-i metrukelerdir.⁷

TBMM Hükümeti ve Cumhuriyet dönemlerinde her ne sebeple olursa olsun Türkiye'den kaçıp gidenlerin bıraktıkları mallar hakkında 15 Nisan 1923 (15 Nisan 1339) tarihli kanunnamenin altıncı maddesi gereğince 13 Eylül 1915 (26 Eylül 1331) tarihli kanun geçerli kılınmıştır.⁸ Kanun ile devlete, Türkiye'den kaçıp gidenlerin mallarına el koyma hakkı verilmişti. Bu bağlamda Türkiye'den firar eden Ermenilerin, İzmir'deki bankalarda bulunan mevduatlarını talep

İdaresi Hakkında Kanun, Numara: 224, 20 Nisan 1338, Kanunlar Dergisi, Cilt:1.